Alii cum Li- gnum cardinalis Porromari necem machi- nantur.

centem divina pietas salvum et incoludem conservavit. Quare ambo et quidam alii huius ncfandi criminis participes, postea capti, poenas debitas persolverunt.

§ 4. Quando igitur familiam pradicitam, nulli studio ad Ecclesiae Dei utilitatem proficieni incumbentem, nulli dilectorum extin-

Ideo hic Pon-  
tifex Ordinem  
fratrum Humi-  
liatorum extin-  
git;

sciplinae ecclesiasticae deditam, nullum omnino futurae virtutis specimen ostendentem, tam detectandis facinoribus infectam, tam atroci sacrilegio contaminatam, et praeterea impoenitatem atque incorrigibilem agnoscimus, omni de illa spe prorsus exclusa, ipsam tandem tollere constituimus, tamquam malam arborem fructus pessimos proferentem. Habita itaque cum fratribus nostris deliberatione matura, de illorum consilio et nobis attributae potestatis plenitudine, extinguimus et abolemus Ordinem praedictorum fratrum Humiliatorum et officium praepositi generalis ac provinciam et quaecumque alia ministeria Ordinis sic suppressi, necnon omnia et quaecumque statuta, consuetudines et decreta eiusdem, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel alia quaecumque firmitate munita, et pariter privilegia et indulta, generalia et specialia, quorum omnium tenores, ac si ad verbum insererentur praesentibus, habemus pro expressis, quibuscumque illa concepta sint formulis, necnon irritantibus aliis decretis et vinculis roborata.

§ 5. Privamus generalem ac ceteros

et alios omni-  
tus officiis, ho-  
nelle, conven-  
tibus et bonis  
privis;

generalem omnes praepositos et fratres omnibus praeposituris, dignitatibus, administrationibus, officiis et beneficiis ecclesiasticis, cum cura et sine cura, necnon domibus, conventibus et locis, immobilibus, mobilibus et semoventibus, in Italia et ubique gentium constitutis, sacra quoque et communi supellectile, ac ipsorum omnium usu, usufructu, administratione ac possessione, spirituali et

temporali ac etiam iure et actione, sive per statuta nostra sive alias quomodolibet pertinente. Ac tollimus eis omnimodam facultatem, usum et auctoritatem generalia, provincialia et alia capitula de cetero celebrandi.

§ 6. Volumus tamen ut omnes fratres, qui nunc sunt, qui professionem regularem emiscrunt, deinceps in domibus et locis, quos eis cum victu et aliis necessariis proxime assignandis curabimus, omnino redigantur, ut ibi vitam ducant regularem, suae professioni conformem, sub cura et visitatione ordinariorum locorum aut alterius vel aliorum, quos eis duxerimus delegandos; vel, iuxta iuris communis dispositionem, transeant ad parcs vel strictiores Ordines approbatos.

§ 7. Novitii vero et alii quicunque non professi, detracto Religionis habitu, ex professorum consortio et domibus expellantur.

§ 8. Quibus professoribus nominatim praccipimus atque interdicimus ne post-hac quemquam expulsorum aut omnino alium, etiam voventem, ad professionem vel habitum admittant, nec novas domus vel loca recipient vel acquirant; quod si secus fiat, professio sit inanis, neminemque obliget neque in specie neque in genere sic professum. Novarum domorum seu locorum receptiones vel acquisitiones viribus et effectu careant, et contrafacentes excommunicationis sint sententia eo ipso innodati, a qua nullus, nisi in mortis articulo constitutus, absolvi possit, absque Romani Pontificis licentia speciali.

§ 9. Ceterum, intendentes et cultui di- vino et ecclesiae ministris quamprimum prospicere, omnes praeposituras, dignitates, personatus, administrationes, officia ceteraque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, quae deinceps saecularia sint, per privationem praedictam apud Sedem Apostolicam vacantia, necnon

Et professos  
in locis eis as-  
signandis regu-  
larem vitam du-  
cere, aut ad pa-  
res vel strictio-  
res Ordines  
transire pree-  
cipit;

Non profes-  
sos expelli;

Aliosque al-  
dunc Ordinem  
recipi et alia  
loca acquiri  
prohibet;

Reservataque  
Sedi Apostoli-  
cae beneficia  
saecularia ob-  
huiusmodi pri-  
vativenem va-  
cantia et loca  
et bona huius  
Ordinis.

domos, conventus, loca, supellectilem, bona, res, actiones et iura supradicta, eorumque proprietatem et dominium, nostrae et dictae Sedis liberae dispositioni specialiter et expresse reservamus. Decernentes irritum et inane quicquid secus per praedictos aut quoscumque alios, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Fides exemplarum.*

§ 10. Volumus autem ut praesentium exempla etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo primo, septimo idus februarii, pontificatus nostri anno vi.

Ego Pius catholicae Eccles. episcopus.  
*Sequuntur subscriptiones cardinalium et publicatio.*

Dat. die 7 febr. 1571, pontif. anno vi.

---

CLXXXIII.

*Praepositurarum nuper extincti Ordinis fratrum Humiliatorum distributio et applicatio, ipsorumque fratrum divisio, cum locorum et alimentorum assignatione, et cum earumdem dignitatum et beneficiorum saecularium dicti Ordinis reservatione dispositioni Sedis Apostolicae.*

*Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.*

*Constitutio-  
nis preceden-  
tis summa re-  
ferti;*